DISTRIBUIDORA PARANÁ DE MOTORES CUM:MINS LTDA.

RELATÓRIO

Por bem descrever os fatos, transcrevo o relatório da decisão recorrida:

"Trata o presente processo de impugnação ao auto
de infração lavrado contra a empresa acima identificada, da qual é
exigido crédito no valor de 48.419,09 UFIR (quarenta e oito mil,
quatrocentos e dezenove UFIR e nove décimos), mais multa e
acréscimos legais, relativamente à COFINS devida até 31.12.94, bem
como de R$ 5.056,84 (cinco mil, cinquenta e seis reais e oitenta e
quatro centavos), mais multa prevista no art. 4°, inciso I, da MP n°
298/91, convertida na Lei n° 8.218/91, e acréscimos legais, referentes à
contribuição devida a partir de 01.01.95.

O lançamento foi efetuado em face de o contribuinte